UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES, 29075-

910, e-mail sead@ufes.br

PORTARIA Nº 58, DE 22 DE AGOSTO DE 2024

Designa membros da Comissão para o Edital
nº 37/2024 referente à seleção de bolsista
para atuação no Projeto Web Livro Acessível
da Superintendência de Educação a
Distância SEAD/UFES.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito

Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão para o

Edital nº 37/2024 referente à seleção de bolsista para atuação no Projeto Web Livro Acessível

da Superintendência de Educação a Distância SEAD/UFES:

I. Edson Rufino de Souza, Siape n.º 1741685;
II. Ari Thiersch Souza, Funcionário Fest.

III. Yago de Vargas Mendonça, Funcionário Fest.

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

MARIA AUXILIADORA DE CARVALHO CORASSA

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Coordenadora UAB e UnaC/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] b96add2aef9f89855bc3b2a97b4e4a74293654c11cc7c3a25e81850b0217ad37

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

22/08/2024 às 17:35:58

Port 058 - Designa Comissão Edital nº 37.2024 - seleção de bolsista para o Proje...
Data e Hora de Criação: 22/08/2024 às 17:34:51

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 058 - Designa Comissão Edital nº 37.2024 - seleção de bolsista para o Projeto Web Livro Ace.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: b96add2aef9f89855bc3b2a97b4e4a74293654c11cc7c3a25e81850b0217ad37

[SHA512]: 22575af552fa29518d65dc887a0d24e3581e50cbbda90818848c7316e5191c195d2ef850deda870aae275bcf2d12e58178a74fd2352fc523d202c077b47b40e2

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 22/08/2024 - 17:35:58, IP: 200.137.65.108, Geolocalização: [-20.283270, -40.301832]

[SHA256]: 1a47998f0f02184297b46766d82aa6c040b8cf582a420a4880f64c24a06062f6

Histórico de eventos registrados neste envelope

22/08/2024 17:35:58 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.108

22/08/2024 17:35:58 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.108

22/08/2024 17:35:55 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.108

22/08/2024 17:35:20 - Envelope registrado na Blockchain por livia.nogueira@ufes.br, IP 187.36.173.152

22/08/2024 17:35:20 - Envelope encaminhado para assinaturas por livia.nogueira@ufes.br, IP 187.36.173.152

22/08/2024 17:34:52 - Envelope criado por livia.nogueira@ufes.br, IP 187.36.173.152

		2024-08-22T17:35:59-0300